Item quoddam viridarium situm in carreria Payrolarie..., subditum maiori directo dominio... monasterii... monialium sancti Salvatoris Massilie ad censem duodecim denariorum....

item quandam vineam sitam in territorio superiori Massilie, loco dicti l'espitalet..., subditam... maiori directo dominio... Montheolivi de Montelivo ad censem triginta solidorum...¹⁰⁵

[i] Designantur infra proxime instrumenta reperta in domo dicti domini Iohannis Blayni quandam, tam emptionum factarum per eum, quam censum recognitorum et comandarum...

item quoddam aliud instrumentum testamenti predicti domini Iohannis Blasii; item et codicilli eiusdem domini Iohannis quandam...¹⁰⁶

Item habet dictus Symon de Michaelis, notarius, ...cartularium¹⁰⁷ predicti domini Iohannis Blasini quandam, continens omnia supradicta in eo scripta; item et quoddam instrumentum continens traditionem seu consignationem corporis dicti quandam domini Iohannis, factam Symoni de Ayta, rectori dicti hospitalis, in loco de Villanova¹⁰⁸, et de extractione corporis ipsius domini Iohannis quandam, et consignatione sui corporis, facta in Massilia; item et instrumentum continens declarationem factam per rectores hospitalis, quomodo esse volebant, seu dictum hospitale, heredes dicti domini Iohannis quandam.

Hec omnia universa et singula subscripta fuerunt reperta in castro Vi-

¹⁰³ *Introd.*, pp. 6-9.

¹⁰⁴ Todos estos censos están registrados en el doc. 1/k, fuera de dos (Gay y Martin); y no son los mismos otorgados por J. B. a sor Laurencia en su primer testamento de 1329: doc. 1/g, fol. 10v.

¹⁰⁵ Viña otorgada a su esposa Alasacia en el primer testamento (doc. 1/g, fol. 8v, nota 28), y registrada entre las posesiones de J. B. (doc. 1/i, fol. 20r, nota 69).

¹⁰⁶ Vid. supra, docs. 5 y 6.

¹⁰⁷ *Introd.*, pp. 2-3, y doc. 1/k, fol. 37r (nota 82).

¹⁰⁸ Interesantes, en estos tres apartados i, k, l, las alusiones a Vilanova-Lobet.

llenove, et deinde recepta per nobilem Nicolaum Bonivini, gadiatorem¹⁰⁹ dicti domini Iohannis Blayni quondam, et deinde huic inventario transcripta. Et primo duo coffri... [muebles y aperos de labranza]; item una virga cirurgie argenti;¹¹⁰

item et sexcente et octo emine annone vendite domino Danieli Marchesani¹¹¹, mercatori et baiulo dicti loci Villenove...; item et centum sisca-ria speute vendita baiulo Villenove...;

item et duodecim libre regalium in quibus tenebatur Guillelmus Hugo- leni ipsi domini Iohanni, emptionis causa triginta eminarum annone, quas dicti probi habuerunt et reperunt ab eodem; item quadraginta duo solidi et sex denarii recepti a dicto Guillelmo Hugoleni... pro precio duorum bouum...; item et decem et novem solidi recepti... ab Andrea Hugo- leni, restantes de centum et decem vintenis traditis ipsi Andre[e] per baiulum Villenove pro faciendis exequiis ipsius domini Iohannis...

Summa de predictis omnibus receptis..., trescente octo libre, et qua- tuor solidi, et tres denarii.

[k] Subscripta debita... fuerunt ipsis rectoribus hospitalis tradita... in Massilia.... Iacobus Bermundi...; Albertus de Montepessulano...; item et quoddam debitum quatuordecim librarum in quibus eidem domini Iohanni tenebatur Andreas Hugoleni causa emptionis bouum et annone...; Raymundus Audeberti...

Summa quantitatum receptarum in Massilia... centum trium librarum et duorum solidorum.

Summa universalis predictarum omnium quantitatum receptarum pecu- niarum, quadringtontarum decem librarum, quatuor solidorum et trium denariorum.

[l] Sequuntur expense facta per ipsos probos ad eundum quesitum cada- ver domini Iohannis Blasini... apud Villamnovam, et pro recipiendis bonis in dicto castro Villenove...

item duodecim solidos et octo denarios pro uno cantari celebrato in Villa- nova iuxta mentem codicilli ipsius domini Iohannis quondam...

item quinque solidos traditos cuidam iudeo phisico, qui tenuit in cura ipsum dominum Iohannem quondam...

item pro speciebus pistis portatis pro ductu corporis... decem octo solidos, sex denarios;

item sexaginta octo solidos traditos notario pro codicillo ipsius domini Iohannis quondam et quisbundam aliis scripturis; item centum duos solidos traditos magistro Guillelmo Varage, notario, pro quibusdam instrumentis per eum extractis;

item viginti quinque solidos restitutos Guillelmo Hugoleni in quibus fue-

¹⁰⁹ *gadiator* = 'curator testamenti' (DU CANGE).

¹¹⁰ *Introd.*, pp. 10-11, y doc. 1/d, fol. 4r (nota 10).

¹¹¹ Acerca del bayle de Vilanova, R. Marquesan, y de los Hugolin, aquí y más abajo mencionados, vid. VERRIER, 47 n.º 2.

rat condemnatus pro facto ipsius domini Iohannis quondam;... item octo solidos legatos Guillelmo Hugoleni de intentione sua; item septem libras, duodecim solidos, pro loquerio duorum animalium euncium de Massilia apud dictum castrum Villenove et reddeuncium Massiliam spacio decem et novem dierum...
item pro quinque cannis brunete domine uxoris dicti domini Iohannis Blasini quondam, qua fuit induita pro vestibus lugrubribus [!]. . .¹¹² in summa undecim librarum et quinque solidorum...
item processioni ecclesie beati Martini de Massilia decem solidos...¹¹³
item pro expensis factis per Symonem de Aptet et fratrem Guillelmum dicti hospitalis tam in eundo Aquis pro negociis ipsius domini Iohannis quondam, quam baiuli Villenove, viginti quinque solidos et decem denarios;
item viginti solidos pro ituris fratris Guillelmi... usque Niciam ad scendum si dominus Iohannes quondam decesserat...
item duos florenos auri traditos domino Matheo de Gosolengo, iurisperito et advocato omnium premissorum...¹¹⁴
Summa expensarum predictarum, centum quatuordecim librarum, decem et novem solidorum et quinque denariorum.

[m] Sequntur solutiones legatorum dicti domini Iohannis quondam.
Primo satisfecerunt Bartholomeo Safabregas¹¹⁵ decem libras per dictum dominum Iohannem quondam, iu suo ultimo testamento legatas, que sunt pecunie nunc currentis duodecim libre;
item quatuor libras... Giraude Gebeline, que sunt... quatuor libre et sexdecim solidi;
item quatuor libras... Agneti Grogne...
item viginti solidos... Iacobo Turdo, serallerio, qui sunt... viginti quatuor solidi;
item centum solidos... Nicolao Bonivini¹¹⁶, qui sunt... sex libre;
item centum solidos... Karolo Atulphi...
item centum solidos... Bernardo Garnerii...
item decem libras regalium... filiabus Bernardi de Romania..., que sunt... duodecim libre;
item quatuor libras... Burgie de Fonte¹¹⁷;
item triginta solidos... ecclesie beate Marie sedis Massilie,¹¹⁸ que sunt triginta sex solidi;
item triginta solidos... ecclesie beate Marie de Acuis...

¹¹² Cf. doc. 1/g, fol. 8v (nota 27).

¹¹³ Vid. doc. 7/f.

¹¹⁴ Cof. doc. 1/g, fol. 11v (nota 59).

¹¹⁵ *Introd.*, p. 13. De Girauda Gebelina y de Agnès Grogna no tenga ninguna otra referencia, Sobre Jaeme Turdo vid. supra, nota 58.

¹¹⁶ Vid. notas 38 y 59.

¹¹⁷ ¿Seria de la familia catalana Safont? Cf. *Introd.*, p. 13.

¹¹⁸ Vid. doc. 1/g, fol. 11r.

item triginta solidos... ecclesie beati Ludovici de Massilia...;
 item viginti solidos... ecclesie predicatorum Massilie...;
 item viginti solidos... operi ecclesie santi Augustini de Massilia...;
 item viginti solidos... ecclesie beate Marie virginis de Monte Carmelo de
 Massilia...;

item viginti solidos... ecclesie sancte Clare...;
 item quadraginta solidos... ecclesie de Syon...;
 item et centum libre turonense [!], computato argenti pro quindecim de-
 nariis et obolo, legatas et solutas sorori Marie de Villanova¹¹⁹ et fratribus
 minoribus de Montepessulano, que sunt monete nunc currentis, scilicet
 computato ipso turnense argenti pro tribus solidis minutis [et] uno dena-
 rio, ducente viginti quinque libre, sexdecim solidi et sex denarii.

Summa dictorum omnium legatorum solutorum, ducentarum nonaginta
 sex librarum et sex denariorum.

Et sic perficitur summa universalis tam expensarum quam legato-
 rum..., quadringentarum undecim librarum...

Actum Massilie, in curia regia palacii, in presentia et testimonio Iaco-
 bi Andree draperii; Bernardi Raymundi, Guillelmi de Cavallione, Iacobi
 Giraudi, Raymundi de Gordono, notariorum, ...et mei, Petri Amelii
 notarii...

[n] ...Anno incarnationis... millesimo trigesimo quadragesimo pri-
 mo,... die vicesimo sexto ianuarii, hora tercie, ... constituti in presen-
 cia nobilis... viri... Blaquerie de Monteolivo, ...iudicis, ...Symon de Apt
 et Imbertus de Alba, olim, scilicet anni proximi preteriti, custodes hospi-
 talis Sancti Spiritus..., dixerunt... se pridem in inventario... protestatio-
 nem fecisse quod, si alia bona ...possent velut dictae hereditati pertinen-
 cia... reperire, illa adderent dicto inventario... Et quia subscripta bona de
 pertinenciis dictae hereditatis dicunt prenominati..., idcirco addiderunt...